The physical version of the tender documents can be obtained from the Internal Structure of Administrative 
Management of Contracts of the Lobo City Council, as soon as this notice is published, against payment of a 
non-refundable sum of the purchase costs of the tender file of seventy five thousand (75 000) CFA francs 
payable in the Municipal Receipt of LOBO Council. 

12. Submission of Tenders 
Each tender written in French or English in 07 (Seven) copies, including one (01) original and 06 (six) copies 
marked as such, must reach the Internal Structure of Administrative Management of the Markets of the Town

[...]

établissement bancaire ou organisme habilité par le Ministre en charge des Finances 

du Cameroun sauf dispositions contraires prévues par la convention de financement ; 

h) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de 

Soixante-Quinze mille (75 000) francs CFA payable dans les Caisse de la Recette 

Municipale de la Commune de Lobo. 

i) Une attestation délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant 

que le soumissionnaire a satisfait à ses obligations sociales vis-à-vis de ladite caisse

[...]

soumissionnaire. 

b.5. Commentaires CCAP et CCTP 

Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les CCAP et/ou les CCTP, 

assortie d’éventuelles propositions. 

b.6. La capacité financière 

▪ L’attestation de capacité financière d’un montant de quinze millions (15 000 000) 

francs CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre ; 

Pour les entreprises naissantes, Les renseignements financiers fournis par un candidat 

pourront être appréciés de façon objective par référence aux capacités financières 

du candidat (déclarations appropriées de banques ou organismes financiers

[...]

Expérience spécifique en travaux similaires 

Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour 
l’essentiel au moins deux (01) marchés de construction au cours des cinq 
05) dernières années (2024, 2023, 2022, 2021 et 2020) dernières années 
avec une valeur minimale de Vingt-cinq millions (25 000 000) fcfa 

Validation de deux (01) sous-critère pour obtenir un « oui » 

Oui/Non 

Référence 1 Oui/Non 

Référence 2 Oui/Non 

III- Personnel 

(Validation de cinq (05) sous-critères pour obtenir un « oui »)

[...]

la preuve d’une assurance des risques professionnels) et aux besoins de financement du marché. 

En cas de groupement, chaque membre du groupement devra satisfaire à 25 % du montant 

global exigé et le mandataire du groupement devra satisfaire à 50 % du montant global exigé 

L’attestation de capacité financière d’un montant de 

quinze millions (15 000 000) francs CFA francs CFA 

délivrée par une banque agréée 

Oui/Non   Oui/Non 

6.5. 

VI- Méthodologie 

(Validation de deux (02) sous-critères pour obtenir un « oui ») 

A. Visite du site 
(Validation de deux (02) sous-critères pour obtenir un « oui »)